De ma  
filia interm  
iudias ma  
ad ob  
pfero p  
place mebat  
fructibus  
fructando  
et corpe ma  
sedu  
Tunc demu  
nemica  
filies  
pcepit  
imp  
volu  
soma  
tritorio en  
dal st  
analle  
hoc  
mona  
tempo  
msi qd  
cosuen  
ut nu  
mgu  
memem  
magnae industrie q  
terra  
pcepit  
comen  
Contigit aute  
octoginta  
sepulchru que  
sepulta fuerat  
corpus  
toto cor  
pentes  
sola dex  
ta corrupta

trahendo dixit. **De** michi  
 misero: q̄ filiū intermēdo  
 sup̄m uam iudias mauri.  
**Ac** demceps usq̄ ad obitū  
 suū in monasterio pseueras.  
 deū sibi placē mtebat. dig  
 nis penitencie fructibus: et  
 scōrum limna frōptando.  
 spū cōpūto et corpe macē  
 to. egrū intercessione sedulg  
 mplorabat. **Tunc** demū  
 sup̄na disponente clemētia.  
 recordatus abiectiois filiesue.  
 eā ad se accersiri p̄cepit. **Que**  
 accersita uenisset. inquis  
 erga eā aliquid agere uoles.  
 tradidit eā nuda s̄a momali  
 que de butamco tritorio erat.  
 et cōstituit ei cotidie dal si  
 pendiu vnius ancalle. **Ipsa**  
 autē q̄ gūarū actioe hoc ip  
 sū accipiens. i ipō monas  
 terio multo mansit tēpore.  
 nichil aliud habes. nisi qd̄  
 vna ancallarū habē cōsueuit.  
**Interim** at̄ euenit: ut nu  
 trix eius de hoc sc̄lo migra  
 ret. **Ipsa** uero nō memōr  
 illius magne industrie. q̄  
 ab ea nutrita fuerat. terra  
 fodi ad sepeliendū eā p̄cepit.  
 et per semet eā terre cōmen  
 dare cōmūt. **Contigit** autē  
 post spaciū fere octoginta  
 annorū: ut sepulchrū quo  
 p̄dicta nutrix sepulta fuerat  
 euaguar̄ ad aliud corpus  
 humādū. **Tūc** uero toto cor  
 pore putrefacto ac pemptus  
 in puluere redacto. sola dex  
 tra mamilla ita icorrupta

et inter mūeta ē. ac si eo  
 de momento a corpe eēt absc  
 sa. **Hoc** uero ad cōpbandā  
 sacre uirgis almitate factū  
 creditur: q̄ sagax illius nu  
 trix aliqd̄ celeste i ea eēt cōn  
 phendens. de sola dextera ma  
 milla ei lac p̄bueat. et per  
 omē tempus lactacōis eam  
 arcūdatam limo habebat  
 pallio. **Sc̄a** at̄ uirgo eodē  
 stipendio cōtenta in monas  
 terio multo tempe erat.  
 nichil aliud habens: eo qd̄  
 nec pat̄ eā uocauit. nec ip̄a  
 nō uocata eū adire p̄sūpsit.  
**Sed** cū iā sup̄na pietas. lu  
 cerna sua sup̄ candelabrū  
 ponere decreuisset. ut mita  
 tes domū lumē cernerent.  
 accidit ut quadā die farina  
 i uasculo sub pallio quo ar  
 cūameta eāt portata pat̄  
 nit̄. septa monasterij obuia  
 ret. iamq̄ rigida deposita  
 mēte per diuinā inspiraci  
 onē. eam demē albauius  
 ē dicens. **Filia** karissima  
 unde uenis. aut quo ire ci  
 pis. aut quid portas. **Ipsa**  
 q̄ subsistens respondit.  
**Parū** farine dñe ego fero:  
 ut ex ea aliquid abi facā  
 ad recreandos egenos. **Ipsē**  
 at̄. noli inquit cōtristari  
 qd̄ hactenus mope duristi  
 uita. q̄ dñō anuete i ip̄i  
 mo ē ut hoc exsupes. **Eodē**  
 itaq̄ die p̄fatu monasteriū  
 cū omnibus appendicijs. in  
 maibus illius tradidit. ob  
 secans eā ut una cū sc̄a cō

gregarioe memoria sui peti-  
tando deū p suo faanoē m-  
pellaret. et nō multo post  
vives tempe ad diē plem-  
extremū. **I**pa vero p m dia  
a plurima. et reuelacione  
scām agnouit qd pat eius  
m penali loco eat p pā  
p quibus i hoc sclo morte se  
anticipate. dignū pme fruc-  
tū non feat. **T**uc illa mge-  
ti merore ppter mteritū  
sui pās vallata. i vigilijs.  
m ieiunijs. et oracionibus.  
p eo dnm depā studuit. re-  
colēs illū suis dixisse discipu-  
lis. Amen dico vobis: quid  
quid orantes petitis. credite  
q accipietis et fiet vobis. **C**  
vero supna pietas famula  
sua de tanto merore consolā  
vellet. ipa orante i secreto  
latere illius mōis. sup que  
monasteriū erat. ut se tan-  
to ardencius qto liberius  
p absolucioe sui pās affli-  
geret: apto celo lux celitus  
emissa sup eā m oracione pro-  
stanta emicuit. ut quedam  
pars eiusde celle ex eodem  
splendore emiisset. et vox  
ad eā facta intonuit. **O** de-  
o dilecta odilia. iā angores  
afflictiois a te cōpescē. q re-  
missione pccōrū pū tuo a  
dno impetrasti. et ex te ab  
inferno liberatū. i choro pa-  
triarcharū collocandus ab  
angelis ducitur. **I**pa aute  
hoc audiens: mox intulit  
dicens. **G**racias tibi ago dñe

qd me indignā nō meis me-  
ritis. s tua bonitate exaudi-  
re dignatus es. **H**abebat  
enā sub cūa sui regimē nu-  
merū scām malūm q cen-  
tū triginta. **Q**uibus dā scā-  
mā duplici studeret pē-  
doctrina. ut quas verbis  
instruebat compozaret ex-  
emplis: satagebat cotidie  
se m diuinis exercere obse-  
quijs. illud aplicū mente  
renoluēs. ne alijs p dāc-  
ipē repbus muemar. **C**  
itaq sancta odilia i oraci-  
one constans. diuine lectio-  
nitenta. i locuade modēta.  
m abstinecia singularis: ita  
ut pter dies sollempnes.  
nichil aliud tibi sumet m-  
si panē ordeaceū et legumi-  
na. **I**n lecto nāq vāman-  
pelle habē: et p plumacio  
capiti suo petram supponat  
conuenit. **I**ta autem fa-  
cendo non laide requirebat  
huana. s sola sui redeptiois  
inspectionē: ac ideo alm m-  
na oculta aōe omnia faciebat  
diuina obsequia. recolens illā  
dixisse. nesciat smstrua  
quid faciat dextera tua. **I**n  
nasteriū qd vero venedictus  
abbatissa gubernabat. sicut  
iā plibauimus i exelsō mō-  
te erat cōstructū: et idcirco  
nō solū debiles et infirm  
s ecā integritate corpis ha-  
bentes. cū magna difficulta-  
te illuc accedebat. **U**nde  
scā dei famula dolens eos

atque  
reuerē  
propria  
congru  
habebat  
et  
lecti  
aspettas  
magnū  
agratib  
et del  
et ideo pa  
Ego volo  
sicut  
littere istius  
hospitale ad  
Tunc o  
opmū eu  
Et accepta  
reductione  
pāms  
cāq  
dedicari  
et demde  
wapa  
fuit  
Pl  
habitau  
opus amēnis  
habidāa  
locu  
postulauerū  
ut  
monasteriū  
faceret  
q  
monasteriū  
m  
aquare penuria  
illa aute  
consi  
assensū  
pbens  
monasteriū  
et cōprobat  
fuit  
aute  
dum m  
et  
ut  
eam  
quidā  
pre  
i manu  
sua tres  
de arbore  
tūa  
et  
Dñā  
accipe  
has  
et  
plantā  
eas  
ut  
mōnā  
tu  
ha

ppter difficultate itineris ra  
 to venio ad suu cenobiu cu  
 est hospitalitate papua. co  
 gregavit omne congregati  
 onē qua sub se habebat. uti  
 aurū volens consilio. et dix  
 it ad eas. **L**ernte dilectissi  
 me sorores. qd' asperitas i  
 tineris labore magnū asten  
 dendis pergratibq et debi  
 libus confert. et ideo pau  
 a nos adent. **E**go volo iu  
 bere si vre placuerit scitatu  
 m interiori latere istius mo  
 nis edificari hospitale ad req  
 piendi xpianos. **T**unc oes  
 responderunt optimū eius  
 esse consiliū. **E**t accepta ea  
 ri benedictione i p'ams  
 ibi etiam co'struxit. eaqz i  
 honore sa mactim dedicati  
 rogavit. et demde recepta  
 anem pauperū fecit. **P**la  
 aut autē sororibq habitatio  
 illa q' locus amenus erit  
 et aquarū habūdāa locu  
 plex. et postulauerūt ut  
 ibi monasteriū faceret. q'  
 superius monasteriū in  
 magna aquarū penuria  
 sūū erit. **I**lla autē consi  
 lio illarū assensū pbens.  
 edificavit ibi monasteriū  
 sicut hodiernū. et coprobat  
 dies. factū ē autē dum in  
 eodē ope occupata eet. ut  
 veniret ad eam quidā vir  
 portans i manu sua tres  
 virgas de arbore tilia. et  
 dixit ad eā. **D**na accipe has  
 virgulas et planta eas. ut  
 in posterū ob meorā tuā ha

beantur. **I**lla at accipiens  
 iussit tres pauci fossas. **I**n  
 term vero accessit ad eā vna  
 de sororibq et ait. **N**oli d'na  
 has plantae virgas. q' fir  
 q't ex ipa arbore nascuntur  
 vermes mali. **E**t illa noli  
 inquit turbari. q' nūq' ali  
 quid cotinuetatis ex hys ar  
 boribus veiet. **E**t tulit vna  
 m manu sua et ait. **I**n no  
 mine p'ris te planto. **E**t ac  
 cipiēs alterū dixit. **E**t te  
 m noie filij. **E**t tertiā tulit  
 dicens. et te m noie spūs  
 sa. misterū trinitatis co  
 plens. que usqz hodie vni  
 bra sua videntur i ardore  
 estatis p'stare anallis xpi  
 magnū refrigeriū. se per  
 plurimū extendedo spaciū.  
**F**uit eā et consuetudo pere  
 grinas ad scām cōuersationē  
 suscipere feminas. tam de sco  
 tia q' eā de brittāma. nec  
 non et viros religiosos sus  
 cepit. et ex eis sibi presbi  
 teros ordinari rogavit. et  
 cōsumavit utraqz monasteria  
 et collocavit in eis scāmōia  
 les. **E**t post hec cōvocavit  
 omes sorores. et rogavit  
 eas ut sibi indicarent. utriū  
 canonicā an regulariē vitā  
 ducere vellent. **T**ūc omes  
 vnamit responderūt se  
 regulariē velle habē cōuer  
 sationē. **I**lla at cū hūilita  
 te et mansuetudinē dixit eis.  
**S**ao karissime sorores et  
 matres uos promptissimas

ēē ad omnia aspectu et dura  
p̄ xpi noie toleranda: s̄ time  
o si nos regulare vita eleger  
rimus. maledictione a suc  
cessorib9 nr̄is mactē. q̄ ut  
te locus ut satis valde īco  
petens et laboriosus ē regu  
lari vite. adeo ut nec aqua  
m̄si cū magno labore hic a  
dipisa possit. **Unde** si v̄re  
placuerit almitati: melius  
est ut ī canonico habitu cō  
sistans. **Tūc** omēs secūdu  
illius verba elegerūt cano  
nicā regulā: ī qua vsq̄  
hodie ī sup̄dictis monaste  
rijs degentes p̄cedēti noc  
mā sequedo p̄seuerūt. **Illā**  
at̄ ut cognouit qd̄ canonicā  
regulā elegerūt ait. **Dūc**  
ihū xpe qui me indignā nō  
meis meritis s̄ tua ineffā  
bili clemētia cecitate per bap  
tisma **sanctū** eripe digna  
tus es: tibi dūc supplicō. ut  
hāc familiā tuā cū me p̄  
esse fecisti. tua p̄tectioē ubi  
q̄ custodias. et omnē aq̄  
ditate carnaliū desideriorū  
ab eis auertas. ut tibi toto  
msu mētis illibati studeant  
semper impendere famulatiū.  
**Ipsa** at̄ per ascensū sc̄arū  
virtutū quasi bona abies ī  
altū p̄ficiens. p̄uis toto cona  
mē omēs ī comune sc̄os ad  
auxiliū sibi muocaret: sepi9  
tamē reliquas sc̄a iohānis  
baptiste venerabat. eo qd̄  
ī baptis mate visū adeptā fu  
erat. **Unde** etiā etiā nōi

ip̄i9 edificare cogitabat. **S̄**  
q̄ per ipsius reuelacione sc̄a  
te volebat ī quo loco etiā  
sibi cōstruī p̄destinaet: q̄  
nocturnas horas surgens.  
secretū que sibi ad orandū e  
legeat locū petiit. se9 ibi  
ī oracione sup̄ vna gūde  
petiā p̄stauit. que vsq̄ ho  
die ob memoria ip̄i9 cruce  
lignea gestat non modicā.  
**Quā** se ibi ī oracione lar  
git̄ q̄fudisset: sc̄is iohānes  
baptista magna claritate co  
mitat9 dicit̄ apparuisse.  
talit̄ sicut saluatore ī ior  
dane baptizauit an̄i amē  
tus. **Una** at̄ sc̄arū fecitū  
cū9 m̄stetū erit horam  
diuinū officij p̄uidere. surgēs  
foras egressa est: ut stellis  
cōtemplatis sc̄ret si iā tēp̄  
eēt ad signū nocturnale pul  
sandū. **Videns** at̄ tantā  
claritate: et st̄re volens quid  
hoc eēt q̄pius accessit. **Cū**  
accessiss̄ immo splendore p̄  
territa. continuo ad p̄uishi  
repedauit officij: et manū  
ibi videre potuit. m̄si sc̄am  
virginē m̄ma claritate cir  
cūdata: sc̄m at̄ iohāne m̄  
me vidit. **Tūc** sc̄is iohā  
nes eccl̄e dei virginem et locū  
ubi etiā cōstruī velle.  
et q̄tū spaciū ī latitudine  
et longitudine habē debere  
patefecit. **Finis** at̄ h̄is  
extemplo eandē dei ancilla  
que huic visiom̄ intēnt.  
ad se vocauit. et q̄ m̄dixit.

ante sui ob  
visione: et h  
aput d  
vidi n  
ad i  
ad i  
facto  
quadio  
q̄ si  
opus m  
mchoa  
qd̄ neq  
culatū  
pluisti  
et t  
m  
deoz  
uel  
t  
illu  
quod  
gladio  
car  
suffragi  
baptiste  
onastim  
eos pe  
que vir eq  
ascende plu  
opu  
p̄ferta  
et ceter  
construī iuste  
seruē  
Habeat e  
noie adelbertū. qu  
quarū vni  
tēra  
vigi  
et ip̄i9 dei

ut nulli hanc ante suum obitum  
 manifestaret visione: et hoc  
 quod ipam latebat aperuit dicens.  
**Cl**aritate qua vidisti non potest  
 me habere secundum iohannem aduent:  
 qui mecum loquendo preceptum caritatis  
 construende inuixit. **F**acto ve  
 ro mane ingenti gaudio re  
 plata: mox diuinum quod sibi  
 ostensum erat facere opus micho  
 auit. **I**n ipsa autem michoano  
 accidit miraculum: quod nequaquam  
 arbitror silencio occultandum.  
**B**oues namque qui plaustrum onus  
 tum petris ad fabricam ecclesie tra  
 hebant: ab ipso cacumine mo  
 tis quo a summo usque deorsum  
 spatio septuaginta pedum uel a  
 plus distabat ceciderunt. **T**unc  
 homines cito per descensum illuc  
 currentes: ut saltem eos si quod  
 vitale in se haberet gladio iu  
 gularent: quatinus eorum carni  
 bus vesta liceret. **S**uffragantibus  
 mentibus sancti iohannis baptiste  
 illos plaustrumque onustum  
 reperit: rursusque eos per  
 semitam angustam que vix egressa  
 prima est: rursus ascendit plau  
 strum trahendo ad predictum opus  
 fecerunt. **E**tiam autem perfecta  
 iuxta eam dormitorium et ceteras  
 officinas construi iussit:  
 et ibi ipsa cum paucis secretam  
 vitam ducebat. **H**abebat e  
 iam fratrem nomine adelbertum qui  
 habuit tres filias: quarum una  
 eugema. altera attila. **T**ercia  
 gairidinda dicebatur. **Q**ue  
 audientes opinione sancte virgi  
 nis. cogitauerunt et ipse dei

cultate accense mundum delin  
 que. et discipulatum a matre  
 sue se maculare: quatinus  
 exemplis illius instructe. per  
 fecte disceret omnes volupta  
 tes carnalium desideriorum edo  
 mac: ut simul cum illa immar  
 cesabile etne vite premium me  
 teretur accipere. **I**lla autem ut au  
 diuit desiderium. libet eas sus  
 cepit et diligenter edocuit: et  
 edoctas domini seruitio macupa  
 uit. **P**ost haec contigit: ut  
 quidam ex seruatoribus eius  
 monasterium ipsius occideret fratrem.  
**T**unc ipsa magnoque contristata  
 pro illius morte cepit: omnibusque  
 congregatio simul cum ea. **V**n  
 de etiam dominum rogabat: ut  
 ipse in eo qui eam fortiter con  
 tristabat vindicam dignaretur  
 t: melius esse diceret. ut in  
 penitentia dignam castigationem. quam  
 in futuro perpetua pena subiret.  
**Q**uatuor preces ut posteritas  
 illius probat exaudiri meru  
 erunt: quod nullus postea ex  
 ipsius progenie humana sorti  
 titus est vita. qui non aliquid  
 in se debilitatis haberet.  
**E**uenit etiam quadam die sicut  
 consuetudo in eodem monasterio erat:  
 ut secundum ordinem ieiunaret  
 virginum ieiunaret et psal  
 terium decantaret: ut ven  
 ret dies ieiunij eius. **C**umque  
 in oratione stando psalterium  
 intererat explere: accessit  
 una de ministrantibus et dixit  
 ad eam. **O**na nobilitate vitam

celare nequeo. qd vnde con  
sororibus meis ex vno deser  
uire debuim defectus ho  
bis e: qd sup mensura ho  
dieina nichil habeamus.  
**T**uū ē puidere quid ex hoc  
agere debeamus. **I**lla at  
inquit. **N**oli contristari  
filia sed habe fiducia: quia  
qui ex quibz pambz et duo  
bus pisabz tot milia ho  
minū saturauit. potens  
ē etiā ipam puā quā ser  
uāe dignatus est mensurā  
si sue voluntati placuit ml  
tiplicāe. **S**ed vade et solu  
ta esto erga misterium  
tibi commissum: et noli obli  
uisa qd ipē ait. **Q**uerite  
primū regnū dei et iustia  
am eius: et hec oīa adiciē  
vobis. **T**ūc petita benedic  
tione: ad suum remeavit  
officiū. **T**empore at quo con  
suetudo erat vinū sororibus  
ppinari. accessit ad vas vna  
cū. in quo p̄dicta mensura  
remaserat: plenosq̄ mucto  
statim reuersa nūciavit dñe  
sue qd factū fuerat. **I**lla  
at conuocatis sororibus ait.  
**G**racias agite dño ihu xp̄o  
qui non deseruit sperantes  
in se. et nobis mensuram  
vini multiplicāe dignatus  
ē: ut debitam illi seruitute  
sine murmuratione impen  
dere valeamus. **A**c demceps  
eas ex eode vino letabadas  
p̄ dei caritate refecit. **I**ta

ergo virgo per plurima ex  
ercitia carne sua magis ac  
magis castigando. ac de vir  
tute in virtute p̄ficiendo.  
condianos p̄fectus sc̄arū vir  
tutū in se congregauit. **S**ed  
cū iq̄ dñs sancte sue tanti  
labois remunerationē pedē  
deuēisset. sciens sibi absolu  
tione sui corpis munerē  
p̄cipit. et etiam sc̄i iohānis  
baptiste: ibiq̄ omnibus acce  
ptis sororibus. amonuit eas  
ut semp̄ dñm diligere. ac  
mādatū eius in omnibus obe  
dire satagerent. obseruans  
etiā earū sc̄itate. ut tam p̄ se  
q̄ p̄ p̄re suo et ceteris eius ip̄i  
quis. dñm sedulo impelleret.  
**E**t hys expleis. iussit eas  
in oratorium sc̄e marie ire.  
et ibi psalmodiā celebrare.  
**I**pa autē mibi sola remasit.  
**I**llis pedē iussione eius im  
plentibus. et psalmos cāntan  
tibus. sc̄a illa aq̄ carne solu  
ta ē: tataq̄ fraglantia una  
odorus illic aspersa ē. ac si  
domus omnibus aromatibus  
plena eēt. **C**ūq̄ cōpleta ora  
tione reuerse essent. sp̄i  
talē matre iam defucta muer  
entes. nimio gremore cōtr̄i  
tai reperit. qd tam sc̄a aia  
egrediete m̄ime m̄teē metu  
erūt: et qd earū dilectissima  
mat̄ anteq̄ vitū acciperet  
sp̄m exalaret supremū. **C**ū  
p̄ m̄ime angustaret: vna  
nunt̄ in oratione p̄stare.  
lacrimis ex intimo affectu  
p̄fusis. rogauerē deū. ut sc̄as

ergo virgo per plurima ex  
ercitia carne sua magis ac  
magis castigando. ac de vir  
tute in virtute p̄ficiendo.  
condianos p̄fectus sc̄arū vir  
tutū in se congregauit. **S**ed  
cū iq̄ dñs sancte sue tanti  
labois remunerationē pedē  
deuēisset. sciens sibi absolu  
tione sui corpis munerē  
p̄cipit. et etiam sc̄i iohānis  
baptiste: ibiq̄ omnibus acce  
ptis sororibus. amonuit eas  
ut semp̄ dñm diligere. ac  
mādatū eius in omnibus obe  
dire satagerent. obseruans  
etiā earū sc̄itate. ut tam p̄ se  
q̄ p̄ p̄re suo et ceteris eius ip̄i  
quis. dñm sedulo impelleret.  
**E**t hys expleis. iussit eas  
in oratorium sc̄e marie ire.  
et ibi psalmodiā celebrare.  
**I**pa autē mibi sola remasit.  
**I**llis pedē iussione eius im  
plentibus. et psalmos cāntan  
tibus. sc̄a illa aq̄ carne solu  
ta ē: tataq̄ fraglantia una  
odorus illic aspersa ē. ac si  
domus omnibus aromatibus  
plena eēt. **C**ūq̄ cōpleta ora  
tione reuerse essent. sp̄i  
talē matre iam defucta muer  
entes. nimio gremore cōtr̄i  
tai reperit. qd tam sc̄a aia  
egrediete m̄ime m̄teē metu  
erūt: et qd earū dilectissima  
mat̄ anteq̄ vitū acciperet  
sp̄m exalaret supremū. **C**ū  
p̄ m̄ime angustaret: vna  
nunt̄ in oratione p̄stare.  
lacrimis ex intimo affectu  
p̄fusis. rogauerē deū. ut sc̄as